
    Uppsala den 1 juni 2016 
 
        
Till kyrkoherdar och ordförande i pastorat och församlingar i Uppsala stift 
 

Om fortbildning, utbildning, utbyte och resor inom och utom landet 
Återigen är vi som kyrka, stift och församlingar granskade utifrån vårt uppdrag och hur vi 
förvaltar våra resurser. Det är helt rimligt. Det betyder också att våra svagheter som människor 
och som kyrklig organisation exponeras helt öppet inför offentligheten. Det gör att vi tar skada. 
Men om det leder till förändring och förbättring kan det faktiskt bli till välsignelse. 
 
Som biskop med ansvar för enhet och tillsyn över församlingslivet vill jag framföra följande. 
 
De resor som inte tydligt kan motiveras utifrån kyrkans uppdrag och internationellt utbyte är inte 
acceptabla. Vi kan ha aldrig så goda syften, men det är kyrkomedlemmarna som i slutänden 
betalar och avgör. 
 
Resor som inte sker enligt Skatteverkets regler är oacceptabla. Det betyder att förutom resdagarna 
ska resorna innehålla minst sex timmar per dag av fortbildning, utbildning, kompetensutveckling 
samt program i övrigt som är av direkt betydelse och relevans för församlingens eller pastoratets 
uppdrag. 
 
Som biskop kommer jag aldrig kunna försvara eller försöka förklara det som skett omotiverat eller 
är utanför regelverket eller är uppenbart omoraliskt. 
 
Det är ofta väl motiverat att vi reser. Vi är del av den världsvida kyrkan och vi har ett behov av att 
mötas ansikte mot ansikte med medkristna och vänförsamlingar i andra länder. Vi behöver öka 
kunskaperna och vidga erfarenheterna. Det avgörande är att det är behovsstyrt och att vi alltid 
betalar det privat det som är privat motiverat. 
 
Vi behöver ständigt tänka igenom syfte, omfattning och kostnader för all verksamhet. Det gäller 
också för kompetensutveckling och resor.  Det är viktigt att vi tar lokala beslut om policy för 
resor. Jag förutsätter att vi alla tar ansvar för de resurser vi fått att förvalta och det på ett sätt som 
inte motsäger det budskap och det uppdrag vi har. 
 
På intranätet https://internwww.svenskakyrkan.se/uppsalastift/granskning-av-svenska-kyrkan 
samlas material till stöd för församlingar lokala och där finns bland annat den resepolicy som 
svenska kyrkan på nationell nivå har tagit fram. 
 
I uppdraget som biskop 

 
 
 

+ Ragnar Persenius 
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